
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 29 августа 2023 г. № 69-2 

 
Об уполномоченных органах 

и об утверждении детализированного перечня мероприятий,  
реализуемых в рамках одобренного президиумом (штабом) 

Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской 
Федерации мероприятия в соответствии с постановлением  

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2023 г. № 525 

 
Согласно постановлению Правительства Российской Федерации  

от 31 марта 2023 года № 525 «Об утверждении Правил предоставления 
Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации 
бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета 
федерального бюджета и о внесении изменения в пункт 121 Положения  
о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской 
Федерации», на основании протокола заседания президиума (штаба) 
Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской 
Федерации от 13 июля 2023 года № 17пр, в целях предоставления бюджету 
Донецкой Народной Республики специального казначейского кредита  
для финансового обеспечения мероприятий, одобренных президиумом 
(штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию  
в Российской Федерации, в соответствии с Конституцией Донецкой Народной 
Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 
2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 
Правительство Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить детализированный перечень мероприятий, реализуемых  

в рамках одобренного президиумом (штабом) Правительственной комиссии  
по региональному развитию в Российской Федерации мероприятия  



 2 

по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего 
пользования в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31 марта 2023 г. № 525, согласно приложению (далее 
соответственно – детализированный перечень, мероприятия). 

 
2. Определить Министерство финансов Донецкой Народной Республики 

исполнительным органом Донецкой Народной Республики, уполномоченным 
на заключение с Федеральным казначейством соглашения о предоставлении 
специального казначейского кредита на финансовое обеспечение реализации 
мероприятий. 

 
3. Министерству транспорта Донецкой Народной Республики обеспечить: 
3.1. Реализацию мероприятий в соответствии с детализированным 

перечнем; 
3.2. Направление в Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации, Министерство транспорта 
Российской Федерации и Федеральное казначейство настоящего 
постановления, изменений, вносимых в него. 

 
4. Министерству финансов Донецкой Народной Республики обеспечить: 
4.1. Направление в Федеральное казначейство заявления  

о предоставлении специального казначейского кредита; 
4.2. Представление в Федеральное казначейство отчета о направлении 

средств специального казначейского кредита на цели, предусмотренные 
пунктом 2 Правил предоставления Федеральным казначейством бюджетам 
субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно 
свободных средств единого счета федерального бюджета, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2023 г.  
№ 525, по форме, определяемой Федеральным казначейством, – ежеквартально, 
до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, до полного погашения 
задолженности по специальному казначейскому кредиту. 

 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителей Председателя Правительства Донецкой Народной Республики 
в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям. 

 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства        Е.А. Солнцев 
 



 

 

 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
Постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики 
от 29 августа 2023 г. № 69-2 

 
 

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий, реализуемых в рамках одобренного президиумом (штабом)  

Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации мероприятия  
по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования  

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2023 г. № 525 
 

№ 
п/п 

Наименование 
целевого мероприятия 

Срок 
реализации 

 

Количество 
единиц и класс 

подвижного состава 

Планируемая 
стоимость 

объекта 
(тыс. рублей) 

Источники финансирования 
2023 год 

Всего 
(тыс. рублей) 

2023 год 
(тыс. рублей) 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств бюджета 

Донецкой Народной 
Республики, 

ответственного 
исполнителя целевого 

мероприятия 

Наименование 
получателя средств 
бюджета Донецкой 

Народной Республики итого Б С М 

 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Приобретение подвижного 

состава общего пользования 
01.02.2024 161 48 109 4 1 405 959,00 Итого 

 
1 405 959,00 1 405 959,00 Министерство 

транспорта Донецкой 
Народной Республики 

Министерство 
транспорта Донецкой 
Народной Республики средства бюджета Донецкой Народной 

Республики 
 

1 405 959,00 1 405 959,00 

в том числе за счет средств 
специальных казначейских кредитов 
 

1 405 959,00 1 405 959,00 

 
 
Примечание 
Список используемых сокращений: 
Б – большой класс; 
С – средний класс; 
М – малый класс 




